

Stadtmuseum Dresden [RR-F]

Object: Tafel 1355, Ernst Julius Reichardt

Museum: Stadtmuseum Dresden

Wilsdruffer Straße 2 01067 Dresden +49(0)351 4887301

sekretariat@museen-dresden.de

Collection: Porträtfotografien Otto-Richter-

Sammlung

Inventory

number:

SMD_PhP_01762

Description

Ernst Julius Reichardt

- 1850 erster Nachweis in Dresden als Schriftsetzer

- 1851 Besitzer einer Buchdruckerei in Dresden (Firma "Liepsch und Reichardt")

- u. a. Herausgeber der Zeitung "Dresdner Nachrichten"

- Grab auf dem Johannisfriedhof in Dresden-Tolkewitz

Bildausschnitt: Kniestück, stehend

Kopfhaltung: Viertelprofil

Beschriftung: Commissionsrath Reichardt / (Dresdner Nachrichten) / Ernst Julius Reichardt, / Kommissionsrath, Buchdruckereibesitzer, / Herausgeber der "Dresdner Nachrichten", / geb. 27. März 1826 [in Dresden], / gest. 22. Juli 1898 in Dresden. [verso bzw. Tafelrückseite, Konzeptschrift in Blei]

Basic data

Material/Technique: Albuminpapier

Measurements: H/B: Untersetzkarton: 31,7 x 23,6 cm; H/B:

Foto: 13,6 x 9,9 cm; Bildformat: Cabinet

Events

Image taken When 1880

Who Where Was depicted When

(Actor)

Who Ernst Julius Reichardt (1826-1898)

Where

Keywords

- Photography
- Portrait
- Portrait photography